
1 
 

Uchwała Nr LVIII/468/23 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży 

z terenu Gminy Bieliny 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                     

(tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 90 t ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz. U. z 2022r. poz. 2230)                    

oraz art. 96 ust. 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym                              

i nauce (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 742; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 212 i poz. 1234),                          

Rada Gminy Bieliny uchwala co następuje: 

 

 

§1 

Uchwala się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży z terenu Gminy 

Bieliny, będący pomocą materialną dla uczniów szkół ponadpodstawowych                                                 

oraz studentów, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wysokość środków finansowych na realizację Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej 

Młodzieży z terenu Gminy Bieliny będzie corocznie ustalana przez Radę Gminy Bieliny w 

uchwale budżetowej. 

 

§3 

Szczegółowe warunki i tryb przyznawania stypendiów zostaną określone odrębną uchwałą. 

 

 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

 

§5 

Traci moc Uchwała Nr IX/74/19 Rady Gminy Bieliny z dnia 06 sierpnia 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży z terenu Gminy 

Bieliny. 

 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

/-/ Józef Gawęcki 

  



2 
 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty                                   

(tekst jedn.: Dz.U. z 2022r. poz.2230), jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć 

lokalne programy do wspierania edukacji dzieci i młodzieży, na realizację których przeznaczają 

środki własne. 

Stosownie do art. 96 ust. 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) Organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego określa: 1) rodzaj stypendium; 2) kryteria i sposób przyznawania stypendium; 

3) maksymalną wysokość stypendium, o którą może ubiegać się student; 4) warunki wypłacania 

stypendium. 

Program stypendialny, stanowiący treść niniejszej uchwały, został skierowany do uczniów 

szkół ponadpodstawowych oraz studentów z terenu Gminy Bieliny. Pozwala docenić 

osiągnięcia uczniów i studentów, ze szczególnym uwzględnieniem tych jednostek, które 

odznaczają się wybitnymi talentami w określonych dziedzinach wiedzy, kultury, sztuki, ale 

także zaangażowanych w działalność na rzecz społeczności lokalnej.  

Otrzymanie stypendium pozwoli na rozwijanie talentów, kształtowanie własnej osobowości, 

przygotowanie do dalszego zdobywania wiedzy i umożliwi realizację swoich pomysłów. 

Stypendium to wyróżnienie dla młodych ludzi za ich osiągnięcia, ale także motywacja do 

podejmowania działań i doskonalenia posiadanych zdolności. 

 

W związku z reformą ustroju szkolnego i stopniową likwidacją gimnazjów jako jednego z 

etapów edukacji zasadnym jest skorygowanie zapisów Lokalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionej Młodzieży z terenu Gminy Bieliny, uwzględniających dotychczas 

uczniów i absolwentów szkół ponadgimnazjalnych.   

 

Art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym pozostawia 

podjęcie uchwały dotyczącej przyjęcia programu stypendialnego do wyłącznej kompetencji 

Rady Gminy. 

 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

  



3 
 

Załącznik 

do uchwały nr LVIII/468/23 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 31 sierpnia 2023r. 

 

 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży 

z terenu Gminy Bieliny 
 

I. Wstęp 

 

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego właśnie 

powodu społeczeństwo dba o zapewnienie utalentowanym dzieciom i młodzieży odpowiednich 

warunków do rozwijania i kształtowania uzdolnień edukacyjnych. Biorąc pod uwagę 

indywidualność każdego młodego człowieka, samorząd Gminy Bieliny zamierza umożliwić 

mu rozwijanie talentów, kształtowanie własnej osobowości, przygotowanie dalszego 

zdobywania wiedzy i działania w społeczności lokalnej. 

Samorząd Gminy Bieliny pragnie, aby Gmina Bieliny – nasza „Mała Ojczyzna” była miejscem 

sprzyjającym wszechstronnemu rozwojowi młodzieży, w którym istnieją optymalne warunki 

do wykorzystania ich potencjału.  

Opracowanie, przyjęcie i realizacja Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej 

Młodzieży z terenu Gminy Bieliny pozwoli wspierać edukację uczniów szkół 

ponadpodstawowych i studentów wykazujących uzdolnienia naukowe, ale także angażujących 

się w działalność na rzecz społeczności lokalnej. 

Biorąc pod uwagę i jednocześnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym samorząd 

Gminy Bieliny pragnie również motywować młodzież do rozwoju i do wzrostu aspiracji 

poprzez przyznawanie stypendiów. Dzięki temu grono stypendystów będzie stanowić 

pozytywny wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać poczucie własnej wartości. 

 

II. Cele Programu 

 

1. Program skierowany jest do szczególnie uzdolnionej młodzieży – uczniów szkół 

ponadpodstawowych kończących się maturą (z wyłączeniem szkół dla dorosłych) oraz 

studentów z terenu Gminy Bieliny. 

2. Celem programu jest: 

1) promowanie wybitnie uzdolnionej młodzieży z terenu Gminy Bieliny poprzez wspieranie i 

prowadzenie działań na rzecz podnoszenia wyników w nauce, 

2) stworzenie spójnego systemu wspomagania rozwoju młodzieży wybitnie zdolnej, 

3) zachęcenie uczniów szkół ponadpodstawowych oraz studentów do udziału w konkursach i 

olimpiadach na szczeblu wojewódzkim, centralnym i międzynarodowym, 

4) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności młodzieży, dzięki czemu 

grono stypendystów będzie stanowiło pozytywny wzorzec dla młodzieży w środowisku 

lokalnym oraz będzie wzmacniać poczucie więzi społecznych i własnej wartości w 

społeczności lokalnej, 

5) pomoc materialna o charakterze motywującym uczniom szkół ponadpodstawowych oraz 

studentom szczególnie uzdolnionym, 

6) promowanie idei konieczności wspomagania rozwoju uzdolnień i talentów młodzieży w 

społeczności lokalnej, 

7) promocja gminy poprzez zaistnienie stypendystów w środowisku ponadlokalnym.  



4 
 

III. Sposoby realizacji programu 

 

1. Program jest realizowany w następujących obszarach: 

1) wspieranie i motywowanie młodzieży do rozwijania swoich uzdolnień poprzez 

przyznawanie Stypendiów Wójta Gminy Bieliny za wybitne osiągnięcia w nauce, 

2) wspieranie i motywowanie młodzieży do podejmowania aktywności na rzecz środowiska 

lokalnego, zgodnej ze swoimi zdolnościami i zainteresowaniami, 

3) promocja w środowisku lokalnym osiągnięć stypendystów poprzez organizację spotkań, w 

szczególności z dziećmi i młodzieżą, 

4) stworzenie warunków umożliwiających wzajemne kontakty stypendystów oraz 

podejmowanie wspólnych przedsięwzięć. 

 

IV. Finansowanie Programu 

 

1. Realizacja Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży z terenu 

Gminy Bieliny odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy 

Bieliny. 

2. Na uzupełnienie realizacji zadań możliwe jest również aplikowanie o środki zewnętrzne. 

 

V. Spodziewane efekty Programu 

 

1.Zakłada się, że realizacja Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży z terenu 

Gminy Bieliny przyniesie efekty przede wszystkim młodzieży, do której program jest 

skierowany, ale też dla szkół i uczelni, do których uczęszczają oraz dla gminy. 

2. Spodziewane efekty to: 

1) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, 

2) wzrost liczby młodych ludzi angażujących się w działalność na rzecz społeczności lokalnej, 

3) promocja szkoły/uczelni w środowisku lokalnym, 

4) promocja gminy w województwie i kraju, 

5) wzrost motywacji uczniów i studentów, 

6) rozwój kreatywności i umiejętności młodzieży. 

 

 

VI. Monitorowanie realizacji Programu 

 

1. Realizacja Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży z terenu Gminy Bieliny 

odbywać się będzie przy współdziałaniu szkół i uczelni z Gminą Bieliny. 

2. Monitoring zapewni kontrolę i pomiar zgodności spodziewanych efektów Programu. 

Analiza osiągniętych efektów Programu odbywać się będzie po zakończeniu kolejnego roku 

szkolnego/akademickiego. 

3. Prowadzenie monitoringu pozwoli na ocenę procesu wspierania uzdolnionej młodzieży. 

Bieżąca ocena pozwoli odpowiedzieć na pytanie: czy jest on efektywny i czy zapewnia 

realizację zakładanych celów. 

4. Realizacja Programu daje samorządowi gminnemu instrument wspomagania, obserwacji i 

kontroli oraz możliwości oddziaływania na wspieranie uzdolnionej młodzieży. 


